apostolica miraculi diuini in se p
petrati. ne in uita sua id alicui q
quom̄ patefacēt. Quid int̄m is
secretum custodiuit.

Oefuncto uero beatissimo pon
tificice uehementissima fames eod
anno incubuit. et quanto patro
no tunc roma caruerit. licet re
rum inopia toto pene mundo
monstruerit. inuidioꝝ ferital mi
nime recognouit. Nam sicut a
maioribꝫ traditur. cum calump
nariū ueterū incentores. grego
riū pdigum dissipatoꝝq; multi
plicis patriarchatus thesauri per
streperent. deficiente psonali
materie. ad comburendos libꝫ
eius ceperunt parit̄ anhelare.
Quoꝝ dum quosdā iam combust
sissent. ac reliqꝫ uellent exure
re. idem petrus diaconus eius
familiarissimꝫ cum quo q̄tuor
miracloꝝ libros disputauerat.
creditur uehementius obstatisse.
dicens. ad obliterandā ei me
moriā. libꝫ exustionē nichil
p̄ficē. quoꝝ exemplaria. diu
sis petentibꝫ mundi ambitum
penetrassent. subiungens īma
ne saclegū esse. tanti patris tot
et tales libros exurere. sup̄ cu
ius caput ipse sp̄m sc̄m in simi
litudine columbe. tractantis

frequentissime p̄sperus. Cūq;
dudū deuotū ip̄m diaconus
cerneret. occasione tempis cū
iudis resultare. in hoc omni
um sententiā dicit̄ puocasse.
ut si quod dixerat iure iuran
do confirmans. mori continu
o meruisset. ipsi a libꝫ exus
tione desisterent. si uero sup
stes sui testimonij extitiss. ip
se q; cōbustorū manus daret.
Itaq; cum euāḡijs in ambonē
uenerabil' leuita petrus ascē
dens. mox ut gregoriane sc̄i
tati testimonij prebuit. in
ūba uere cōfessionis efflau
sp̄m. et a dolore mortis ex
trane uixta pugbasim si
cut hactenus cernit̄ cō
fessor uitatis meruit sepe
liri. Hinc est quod cōsue
tudi — nali t̄ sp̄e sc̄s in spe
cie columbe. sup̄ sc̄bentis gre
gorij caput depingit. et qd
expositionū illius pars mari
ma que utiq; ab iudis exus
ta recolitur non habetur.

Quom̄ post obitum suū sibi
detrahentē ūga p̄cussū int̄
Migrato namq; Smit.
Ad dominū sepe dicto re
uerentissimo pontifice cum
fames ualidissima non modo

in ciuitate romana. uerū etiā
 in omnib' circa regionib' satis
 q' supq; grassaretur. et is q'
 ei in pontificali sede successe
 rat horrea ecclesie ementib' f'
 frumta aperiret. et illis quō
 beatus gregorius per monaste
 ria et zenodochia. seu dyaco
 mas uel hospitalia stipendiu
 alendos ecclesiasticis ordinaue
 rat claudet. ceperunt omnes
 famis compellente inopia apli
 ci aures inquietare dicentes. Vō
 ne aplice quos pat' n'r p'deces
 sor tuus scs gregorius hacten'
 studuit pascere. tua scital nō
 sinat fame perire. Q's uocife
 rationū clamores idem moleste
 ferens. respondit. Si gregori'
 ad famā sue laudis cunctos
 pplōs curauit suscipe. nos oēs
 non possumus pascere. sic q;
 uacuos fuit abire. Que uer
 ba responsionis cum sepi' ad se
 clamantib' iterans redderet.
 apparuit ei scs gregori' in uisu
 tercio. illūq; tercio blande i're
 pans. sup sua detractione
 et ipsius tenacia seu miseror
 idigentia amonuit atq; corri
 puit. Qui nec cor ad miām fle
 rit. nec ori ab obtrectatione
 adhibere custodia uoluit. nec

manū ad largitatē extendit. Vñ
 illi quarto apparet beatus gre
 gorius horribilit' eum redargu
 it. et cōminans in capite illū per
 cussit. Sui dolore uexatus. in
 breui defunct' est. **Item mira
 cula post obitum eiusdem.**
 Leonis quarti pontificis tpe
 cum megistus ostiensis ep'e et
 aplice sedis bibliotecarius gre
 gorii monastio p'ss; iohānes
 pbr. ipsius p'positus cū quadā
 femina t'pit uiuens. uehemen
 tissimo podagre correptus est.
 Q' medicorū manu cauteriatus.
 p' exustionis uulnus calcē cep'
 effundē. Quam restinge nullis
 artibus p'ualeus in tantā despe
 rationē p'ductus ē. ut ab oī illi'
 femine uisitacione desisteret. et
 illa sibi alim sub eodē facinore
 copularet. S; post annū unum
 pbr ad sanitatē p'stinā reuertens.
 quāq; p'positū sibi fuisse. ut ul
 terius nullā contingeret. ad
 eandē tam missio nuncio futu
 ro die dñico se redire p'fessus ē.
 Quo recepto ubi uotū q'q; suo de
 siderio muliercule conuenire
 gauisus est. ad balnea p'cessit.
 Vnde reuertens. tantū leticie i'po
 tationib' et cantationib' se dis
 soluit. ut surripiente somno

intelle nocturnus cū frāib' nequaquā
potuiss; officus. Eadē nocte cuidā
pbro et monacho beatus gregori
us in sompnis apparet ait. Sur
ge die pposito ut penitentiā a
gens piculū suū quod eum ag
gare non puduit. p peccō consci
entia sue dispgat. quia die ter
cia funditus extinguet' a uita.
Quod ppositus ut audiuit uehem
ter expauit. et quia mandato
gregori incredulus ēē non po
terat. penitentiā egit cuncta
sua sanus distbuens tanto fe
bris ardore correptus est. ut
diluculo diei terciy usq; ad mor
tem uenient in horā tēriam cum
igenti fragore pre icendio lin
guā ab ore picuens. ultimū fla
tum ptraheret. Quē pbrī tam
duri' laborare dolentes. depu
tatis illic monachis qui cum
psalmodus eius exitū cōmen
darent. ipsi p eo studuerūt omī
potenti dño sollempnes hostias
imolare. **S**; monachi psalmodi
am deserentes. non timuerūt
morienti frat' int' se detrahere.
Cum ecce pbrī a missaz sollemp
nus circa horā septimā redeun
tes. iohāne pbrim quē incredibi
lū cum morte reluctantē reliq;
rant leuius se habere mirati

sunt. eumq; nominatim cla
mare ceperunt. **N**ox ille oculos
subridendo concutiens. parcat
inqt uobis deus fr's. Quare me
solicitare uoluistis. qui ab ipō
hui' diei pncipio usq; nūc coram
xpo presidenti milib' angeloz
cum diabolo ad iudiciū steti.
et adiuuantib' me sanctis andre
a et gregorio cunctis eius obie
ctionib; bene respondi. **S**ciatis
aut' quia monastij sextariū.
modiū. libram. consuetudinē
elemosinaz. ilumen. omnemq;
mensurā curiosissime querenti
ad scabellū usq; pedū eius. fa
teor conuictus erubueri. de q
numū sicut uidistis laboran
do ueratus fui. et me adhuc
liberare non potui. **Q**uq; fr's
de his eum interrogabāt. et re
q̄rebant. **A**it. Non audeo dicē
quia qn uos me uocastis. a scō
gregorio redire iussus sum. ut
uobis etiā de mensuris et sue
tudinib' monastij ponerē ratio
nem. **D**yabolus questus est. qd
me pater ad penitentiā remisit
set. **Q**uappt beato gregorio ua
dem dedi. ut cōmotus calūp
niam cui libet reuelare. **I**llis ma
gis iminentib' et se p eo depra
tatis dñm pmittentib'. ut cau

sam fr̄ib' reuelaret. defunctorū
 quorūdā domos. et uiuentū mī
 ta. p̄ferebat dicens. iste dignus
 ille indignus est. **R**ursus inter
 rogat' a monachis qui pridem
 secum p̄manserāt. conuſus est
 dicens. **O**mnia in quib' mī deſc̄
 istis fratres audiui quāq' reſpō
 dere nequerim. et īpedimentū
 mī non modicū generastiſ. quā
 tam a uob' qm̄ a dyabolo sub u
 no t̄p̄e accusat' nesciebā cui ca
 lumpniē p̄mit' responderē. **S**
 si quando quēlibet migrante
 uideritis. compatimini ſorti
 cōmuni. et nolite iudicare de
 eo. quia ad tam diſtcti iudicis
 cum criminatore ſuo iudiciū
 uenit et uadit. **H**is expletis cūc
 toſ iubet abſcedē. ſolū p̄br̄m
 qui ſ' mortē p̄nūciauerat ſecū
 tenent. **Q**ui ſolus remanē pa
 ueſcent' alterū ſecū retinuit.
 hortatus ut cauſā p̄ qua con
 ſtyerat ſaltē ſ' pandē non ti
 meret. **A**t ille uehement' igemu
 it. et conuſo ad parietē capite
 clamabat dicens. **O** andrea an
 drea hoc anno p̄eas. qui me
 prauo conſilio ad piculū com
 puliſti. **E**ueſtigio zacharias me
 dicus qui anno p̄tito ad ſuos
 uidelicet ſarracenoſ apoſtata
 s do

reuſus est affuit. tactis q; tam
 pouib' iurare cepit p̄br̄m ex eadē
 ualitudine minime moriturū.
Quē languid' ut audiuit. cū in
 genti animaduſione repulit di
 cent. **F**r̄es iam omne corp' meū
 mortuū est. in extremis faucib'
 ſp̄m p̄miſſū retineo continuo
 moriturus. tam p̄ſallite ut re
 uideā angelos q̄s uidebā. et inu
 ens uobis oſtendā. **Q**ibus oran
 tib' totus cepit tremē et palleſ
 cere. ſurſū deſiderant' aſpicē. **L**ū
 ſubito ſp̄e aduentare conſpiciēt
 reuolutis tribulit' oclis mona
 chis inuit et abceſſit. eoſq; tan
 to t̄p̄ore p̄cuſoſ dimiſit. ut mul
 tis noctibus ſoli iacere timue
 runt. **E**odē ſcilicet die ſicut p̄ea
 dephēſū est. eodēq; mom̄to qm̄
 p̄br̄ morient' andree piculū fue
 rat ip̄recatus. id andreas fun
 di barbilianī poſiti ſcilicet uia
 oſtienti conductor in lectū deci
 dit. in quo p̄ multū t̄p̄is conti
 nuo languore correptus ita to
 tus emaruit. ut omē corpus
 eius particulatū uideret' diſſol
 ui. **Q**ui cum deſluens oſumi
 poſſ; carnib;. mori quid n̄ poſ
 ſet. uxor que fetorē uulnerum.
 uirig; cruciatus iam ſuſtinē
 non poterat. intellexit tanti

languoris incommoda sine diuine
ultionis sententia. huc nullate
nus incurrisse. que flendo cu
rauit iqrere. ut qm a mortis p
posito frustra reuocari non po
terat. qd cu ipso comiserat mo
nachis reuelaret. si forte dñs
eius confessione recipiens eu
a tantis cruciatibz liberaret.
At ille malu cognoscens quod
fecerat latere non posse. mona
terij monachos conuocari roga
uit. eis q; confessus e cu eode
pposito quasda monastij cartu
las rapuisse. ac susceptis pcus
extneis tradidisse. se q; certu
existe quia p hoc flagicio mori
non posset. quo usq; cora omibz
reuelaret. Qd uidelicet ueru
esse. rei exitus euident osten
dit. Nam mox ut tantu faci
nus cunctis innotuit. is qui du
du mori uolens non potuit. in
ter uba sue ofessionis spm effla
uit. **I**psius q; pontificis te
pore eiusde monastio anastasi
us pfiut. uir quid castitate o
spiciuus. et sui ministij cautis
simus exsecutor. Q cum seui
entis inopie tempus agnosceret.
ne fontassis monachis necessitas
icumbet. quadraginta paupum
quos beatus gregorius pascere